
          VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILASCIA       
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla  
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 
lettera a) punto 1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  
 
DATA 06/10/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Geom. Smeriglio F.sco Saverio 

 
 
 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL  SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO  

 
   X POSITIVO 

       NEGATIVO 

 
DATA  06/10/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
F.to RAG. ROSA ANNA DE SANTIS 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
ALBO N° 267 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 23/10/2017 al 07/11/2017 

e consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 23/10/2017   prot. n° 9305.   

 

Data, 23/10/2014 

 

 

               Il Messo Comunale   

                                   F.to Turano Eleonora 

  

 

COMUNE DI CASTIGLIONE  COSENTINO  
Prov. di Cosenza 

 
Codice fiscale 00391420783                                         Telef. 0984-442007 fax 0984-442185 

 
 ORIGINALE/  COPIA 

 

  SETTORE: U.T.C.  LL.PP./Manutentivo 
 

 

DETERMINAZIONE N° 118  DEL  06/10/2017 
 
 
OGGETTO: approvazione avviso di Selezione Per L’affidamento In Concessione 
Della Gestione Del Campo Da Calcio “G. Boschelli” Sito In Loc. Mola. 
 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno SEI del mese di OTTOBBRE 
 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità armonizzato (Deliberazione di C.C. n° 2/2016); 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni di cui al D. L. 174/2012 conv. in L. 
213/2012; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 con particolare riferimento all'Allegato 4/2; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto che il Comune di Castiglione Cosentino è proprietario di alcuni impianti sportivi tra cui il 
campo da calcio “G. Boschelli” sito in Loc. Mola; 
Visto che l’Amministrazione Comunale intende provvedere alla concessione della gestione 
dell’impianto a soggetto esterno; 
Visto il regolamento comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi e del tempo libero, 
approvato con delibera di C.C. n. N. 19 del 01.07.2010; 
Visto il Titolo II° del suddetto regolamento ad oggetto “Affidamento Degli Impianti Sportivi 
Comunali  In Convenzione” che fra l’altro all’art.18 stabilisce l’utilizzo dell’avviso pubblico come 
modalità di pubblicità della procedura di selezione idonea a garantirne l’effettiva conoscenza a 
tutti i soggetti interessati; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 30/03/2017, ad oggetto: 
"approvazione BP/2017-2019 – Anno 2017"; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34  in data 06/04/2017, esecutiva, ad oggetto: 
BP/2017 Assegnazione definitiva PEG ai Responsabili dei Servizi; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 27/04/2017 ad oggetto: “Precisazioni 
deliberazione di G.C. N° 34/06-04-2017 ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di 



gestione definitivo BP 2017/2019 (art. 169 del D.Lgs N. 267/2000) – Piani obiettivi 2017 – 
Piano Performance 2017”; 
Visto il decreto 12317 del 30/12/2016 ad oggetto: “Individuazione Posizioni Organizzative – 
dal 01/01/2017 al 31/12/2017” 
Visto il decreto 3074 del 06/04/2017 ad oggetto: BP/2017- attività di gestione Pro- 
Assegnazione definitiva PEG 2017; 

- Vista la L. 232 del 11/12/2016 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019; 

 
 

                                             D E T E R M I N A  

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di PROCEDERE all’affidamento della gestione dell’ impianto sportivo comunale: campo da 
calcio “G. Boschelli” sito in Loc. Mola, mediante avviso pubblico secondo le modalità stabilite 
dal regolamento comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi e del tempo libero, 
approvato con delibera di C.C. n. N. 19 del 01.07.2010; 
di APPROVARE l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse, lo schema di 
convenzione, lo schema di domanda e di offerta  allegati alla presente, predisposti dal resp.le 
UTC LL.PP. geom. F.sco Saverio Smeriglio; 
• di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

• di DARE ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm e dell'art. 6 del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 
situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

• Di   DARE   COMUNICAZIONE   della  presente  ai  Capigruppo  Consiliari  e Prefettura di 
Cosenza. 

• Di DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
www.comune.castiglionecosentino.cs.it. 

 
 

Il Responsabile UTC/LL.PP.   
     F.to  (Geom. Smeriglio F.sco Saverio) 


